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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Globat:

Na. Formulario interno:
Unidad Gastadora:

RUC/C| Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

522-9999-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2020
1126
6328

001 - CONTABILIDAD
1712477151
TOAPANTA ULLAURI RICHARD WILLIAM

APROBADC

TESORERIA

Cta. Monetaria Fecha de Page

Na. Transfer. No, Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

ANTICIPO VIATICOS AL TENA SR. TOAPANTA RICHARD DEL 14 AL 18 SEPTIEMBRE 2020

1126 Fecha Solicitud: 14/09/2020
No. de Doc. Aprobacién: 1126 Fecha Aprobacion: 14/08/2020
No. de CUR Contable: 95124595
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 1712177151 95124595 NO 320.00
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Direccion General
de Aviacién Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

DGAC-ASIN-2020-0031-M

14 DE SEPTIEMBRE 2020

VIATICOS [ x |  MOVILIZACIONES [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;
TOAPANTA ULLAURLRICHARD WILI JAM CONDUCTOR

1712177151 -

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TENA - NAPO

rs

GESTION DE ADMINISTRACION DE VEHICULOS INSTITUCIONALES

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)] HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

14/09/2020 09:30

-

18/09/2020 ~ 16:00 ~

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
SR. MENTOR RAMQS, RENZO MORENQ

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TRASLADAR FUNCIONARICS SEGUN MEMORANDG No. DGAC-ASIN-2020-0031-M HACIA AEROPUERTO DE LA CIUDAD DE EL TENA

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | nOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreg,terrestre, maritimo, RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE
otros) dd-mm-aaaa | hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE CAMIDONETADAC 4435 QUITO-TENA 14/09/2020 | 09:30 14/09/2020 |- 16:00
TERRESTRE CAMIONETADAC #435 TENA-QUITO 18/09/2020 | - 09:30 18/09/2020 |- 16:00 -
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
COOP. 25 DE OCTUBRE AHORRQOS 4501413679

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Auteorizacién, porlo menos 72
horas de anticipacién af cumplimiento de los servicios institucionales, salvo el caso de

iR

que por necesidod institucional lo Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidod presupuestaric, tanto lo solicitud como la autorizacion

guedardn insubsistentes. *
El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dia:
de cumplido el servicio institucional. .

SR. RICHARD TOAPANTA

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

C.).:171217715-1

obligatorio con excepcmn de las Max:m‘_;Mo idgdes o de casos excepcionales

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

FIRMA DE LA AUT

)

./

\/ S
SR JESUS CANGAS LCDO, ERRICHEANDRADE

ANALISTA DE PROVEEDURIA 2

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DGAC
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DIRZCCION GENERAL
DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-ASIN-2020-0031-M

Quito, D.M., 08 de septiembre de 2020

PARA: Sr. Jesus Esteban Cangas Tupiza
Analista de Proveeduria 2

ASUNTO:  Solicitud de asignacién de vehiculo y conductor

De mi consideracion:
En referencia al memorando Nro. DGAC-ASIN-2020-0022-M que sefiala en su parte pertinente:

“(...) Con base al cronograma establecido; solicito estimado sefior Director la autorizacién de
salida de comisién de servicios institucionales de los sefiores Renzo Moreno Macias y Mentor
Ramos; quienes cumplirdn las actividades de constatacion de existencias en las instalaciones de la
ex Regional lII; por lo que solicito la autorizacién para el trdmite interno de movilizacién terresire
o de convenir u los intereses econdmicos institucionales la adquisicidn de pasajes aéreos (.}

Con base a lo expuesto y conforme la hoja de ruta del mencionado documento que sefiala:
“Estimado Edison por favor tomar en cuenta las directrices emitidas medianie memorandc Nro.
DGAC-DADM-2020-1523-M a fin de cumplir con la normativa legal vigente. Parametrizar sus
disposiciones al personal en referencia acorde a lo indicade para el cierre adecuado de las EX
EODs. Trdmite correspondiente”; solicito de manera especial estimado Ing. Cangas la asignacidn
de vehfculo y conductor para el trasiado en comisién de servicios de los sefiores funcionarios de la
DGAC Matriz Sr. Renzo Macfas Moreno y Sr. Mentor Ramos a la ciudad del Tena desde el 14 al
18 de septiembre de 2020; quienes cumplirdn actividades de constatacion fis
cx Regional II1.

Agradezco de antemano su gentil ayuda.

Atentamente,

Decumento firmado electronicameitte

Lcdo. Edison Danilo Villarruel Ponce
ANALISTA ADMINISTRATIVO 3

Copia:
Sr. Ledo. Enrique Andrade Salgado
Director Administrativo




Direccidon General

” de Aviaci6n Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES
MEMORANDO No. DGAC-ASIN-2020-0031-M 24/09/2020
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
TOAPANTA ULLAURI RICHARD WILLIAM e CONDUCTOR  —
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
TENA - NARO GESTION DE ADMINISTRACION DE VEHCULOS INSTITUCIONALES

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: SRS. MENTOR RAMOS, RENZO MORENO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

TRASLADAR FUNCIONARIOS PARA CUMPLIR CON LC DISPUESTO SEGUN MEMORANDO No. DGAC-ASIN-2020-0031-M

SUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO ¥/O ALIMENTACION

. TA
No. Ne FAC":,::;NO bE DESCRIPCION VALOR ’
1 001-001-0010845 Nermaza Tapia moNica ALEXANDRA & 10,00
2 001-001-000021565 L|cfira ruevine -~ 12,00 -~
3 002-001-000002672 ~FAFE RESTAURANT P10 MOND 20,00 ~~
4 001-001-000000605 RESTAURANTE TRES BIAMANTES e 10,00 d
5 002-001-000017712 ~JPaRRiLLADAS DE NANCY - 15,50 &~/
[ 001-001-000000609 ~YRESTAURANTE TRES DIAMANTES 7 10,00 i
7 001-001-000010311 #Jwistixi MaTO e 8,00 -
8 001-001-000003004 ACEYICHERIA FLSABOR DE QUIPO -~ 9,25~
9 002-001-000002676 #|Care RESTAURANT PTO. MONG 7 10,00 ~
10 001-001-000001286 [HostaL MAGDALENA/ 140,00 /
TOTAL JUSTIFICADO 244,75 /
_Eg:rnmm-aaa 14/09/2020 e 18/09/2020 &~ Estas datos se refieren ol tiempo efectivamente utilizado en ef cumplimiento del servicic
o [l dse s e s e e
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre,marit NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
imo,otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa | hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE CAMIONETA DAC # 435 QLUITO - TENA - 14/09/2020 -~ 09HOD o] 14/09/2020 1SHOO r’/
TERRESTRE CAMIONETA DAC #4357 TENA-QUITO 18/09/2020 ,,a/ 11H0  ~] " 18/09/2020 o 17HI0 A

NOTA: £n caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar abligatoriamente los pases a bordo o boletos.

DBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
q

=

Autoridad o su Delegado.

El presente informe deberd presentarse dentra del término de 4 dios del cumplimiento de servicios

institucionales, caso contrario la figuidocicn se demorard e incluso de no presentarlo tendria que

restituir fos valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institueionales sea superior ol
numero de digs outorizados, se deberd edjuntar la autorizacidn por escrito de la Mdxima

CONDUCTOR

SR. RICHARD TOAPANTA U. C.I. 1712177151

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORlDAD)I({MINADORA osu DELEGADO

’ ) vt )
‘_Zf\ - g f;j (

/ sﬂ JESUS CANGAS .
ANALISTA DE PROVEEDURIA 2

Hedo 24— 08— 2020 2713 73//3’
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Memorando Nro. DGAC-SEJD-2020-0866-M

Tena, 18 de septiembre de 2020

PARA: Sr. Lcdo. Enrique Andrade Salgado
Director Administrativo

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA COMISION OFICINAS EX DIRECCION
REGIONAL ITt TENA.

De mi consideracién:

Fines consigniente me permito informar a Usted sefior Director Administrativo, la
presentacion y salida de una comision de funcionarios de la Direccién Administrativa, a
las instalaciones de Ja Ex Direccién Regional 111, segiin el siguiente detalle:

LLEGADA:
Dia: 14 de septiembre de 2020

SALIDA:
Dia; 18 de septiembre de 2020

FUNCIONARIOS:

Sr. Renzo Moreno - Guardalmacén 1

Sr. Mentor Ramos - Guardalmacén 1

Sr. Richard Toapanta - Chofer

Vehiculo: camioneta placas PEI-1442, Nro. de control DAC-433.

Personal y equipos sin novedad.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado elecirénicainente

Jaime Antonio Quifiénez Cedillo ) )
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1

Copia:
Sr. Mgs. Diiego Javier Ron Arias
Director de Administracién de Talento Humano

Sr. Jesus Esteban Cangas Tupiza
Analista de Proveeduria 2

B iéms Buanos Altes O61-53 y Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 170402/ Quito - Ecuador » Telétono: 593-2 294-7400
R — wnav.aviacioncivil.ach.ec




CEVICHERIA EL | RuC: 1500831449001 2 gl 2 LR s Ruc: 0912511383001
SABOR DE QUIPO | FACTURA |5 P70. MONO > maryvery
Guipa Pilataxi Larlos Fduarde 00 SERIE 001 - 001 3 Pico Alcivar Diega Dswalda SERIE 002 - oo_?
DIRECCION: AV. MARANON 105 O O G 3; O O 4 g DIRECCHON: ANTONIO SANTANDER 5/N 00 D U U 2 g g
L TENA - NAPO - ECUADOR AUTOR. 5RI. 1126734205 5 TENA - NAPO - ECUADOR AUTORIZ. SRI. 1125985591
~ - T T e < >
SENOR: c;-zl cHaws ToaThuTa E SENOR: Y [E) ﬂ%ﬂ/ﬁ
DIRECCION {C}a\} TO g DIRECCION 62‘/.‘-1'0
FECHA: (B3 / SE T/ 20 TELEF. g FECHA: /4. 53% 2020 TELEF.
RUC: ¢+ 312334 5 G. REMISION: RUC. _
FECHA DE CADUCIDAD: 06 /07 /2021 ORIGINAL: Adguirients - COPIA: Emisor G LTS ) G.REMISION:
iy S ETATTE Y ORTARIO VTG FECHA DE CADUCIDAD : 24 /12 /2020 « ORIGINAL Adquiriente - LOPIA: Emisor
B : . ) N (DETALLE . | V.UNITARIO.|  V.TOTAL...
AlenenNacien [€ .26 [ 8.2¢ DETALE | v.un 0TAL. -
Lo : — N -

7 ) . -- N

{7

— - |~
SUBTOTAL Yl <30l (R EETEEY S NN N
FORMA DE PAGO .2k
DESCUENTO
EFECTIVO oA EORMA DE PAGO > | suetotal] ¥R 27
IERY ELECTRONCS rd EFECTIVO y
%wva 100G /] , 0% IVA e
TARSETA CREDND/DEBITO : z g - DINERD ELECTRONICD 12 % VA / & +
OTROS RECIBI CONFORME TOTALS (A , TARJETA EREDITO/DERITY - -t
= GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA " IMPRENTA ROBALINO™ RUC.: 1600251597601 OTROS Recibr Lonforme TOTAL S { O ]
TELF.: 2886475 AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2020 - 07 - 06 NUM. 2566 AL 3065 . GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBALING" TELF.; 062 885 476 - 062 BB6 595
RUC: 1600251557001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP, 2019 - 12 .24 NUM. 2601 AL 2700
Chiongo Gféﬁl Monica Gricelda | RY-C. 1500875859001 BRAVO VEGA ANGEL AIBERTO | RUC: 1500327331001
AT CLTTIE v > NOTA DE VENTA
MISHIKI MAITO | $oisDE vEnTA HOSTAL MAGDALENA FACTURA
" S — Direccion: 7 € DURECCIEN: SAGRASE CORAZIN 0F JESUS PAZD HURED éEﬂEdﬂi éﬁé B
SN0 AwsterestyAuAnaores | AUT. SRI. 1126887751 P3YAV OELOHOFER - TEna - waro | ()0
b Cauar 0983835314 T (__DOCUMENTO CATEGORIZAGD: No___| AUTOR. SI. 1126509924 |
L TENA- ECUADOR SENOR R0 CHADD  TuATANTA
DCTO. CATEGORIZADO): §I Ne.cot00- () Y 4 DIRECCION 1z~ =
ACTIVIDADES DE HOTELES ¥ RESTAURANTES 00 < O 1 O 3 1 4 Grosie
TAS 4200 FECHA: Pl TELEF.
Cliente, .[S{ 04T & .............................. ’. . .. .. . RUC.: 414 ,.‘2 / ? ?4 ‘; . 4 ~ G. REMISION:
i CATTO FECHA DE CADUCIDAD: 13/ MAYQ /2021 ' ORIGINAL: Adguiriente - COPIA: Emisar
Direccién:. .S s W . "
. N NT. L . )
RUG: £y 7 Cﬁt A VﬂUNITARIO > TOTAL
CADUCA: 04 DE AGOSTO DEL 2021 Criginal: Clierte - Copla: Emisor b Hosbepare DEL 31,24 140G we
[CANT,| g CDETALLE = | "viunm | - TOTAL® {4-18 D fevrizmpis
’ g — — bt 2080
[ /// e S
HOSTALMAGH
I JT
A | | S N Y £ |
AV UETROTTONCT y e TTUT G
l 0908011962 L 062 846 04
[ RUC: 1500327331001
\.___ TENA NAPO - ECJUADOR
=
o FECTVO - OTAL § .} FORMA DE PAGO | SUBTOTAL | 425 <o A
E DINERQ ELECTRANICO EFECTIVO i/_ . . 0% IVA
= | s g UINERD ELECTRONIC - ——
B oo — T THRJFTA CREDNLDEgTD 12%WVA | 45 v -
OTROS o T PR —

DAMAS DARITACIM BOSATT TTFRAY A DRFLTs



. ¢ [RU.G. 1712869805001 )
Roero Aldaz Danilo Herndn M X e T O R A

FPARRILEADAS 001017712

o CTEERES _AUT. SRI. 1126816658
Direccion: Eloy Alfaro Av. 15 de Noviembre 15101y 550 MENTO CATEGORIZADO. NO

Eloy Alfarg - Cel.. 0996843642 Ty
TENA - ECUADOR pla | MES |ANO
T o
cnente.....??ff’if‘.?’?. JoEepeTs [{ 0520
RUC JCLATANVINARANS-Y Ui 08 REMISION: ..o oo
Direccion.... & xS Telf...
CADUCA: 21 DE JULIO DEL 2021 / ORIGINAL: CUENTE COPIA EMJSOR

CANT. DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL

13,34

A\.’me«/\ J’f&c{ on

FORMA DE PAGO
EFECTNO

DIKERD ELECTRONICC
TAREMAOE CREDTOIDEBITO

OTROS

RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO « WPRENTA-LIBRERIAY PAPELERIA 'RAMOS » RUC. 1711888634001 + AUT.SRI. 2087
TELF: 2870.670 - FECHA DE AUT.: 21-07-2020 DEL 017601 AL 017800

MONTO AUTORIZADO POR TRANSACCION: |

fol'maza Tapia Ménica Alexandra ACTIVIDADES DE COMERCIO Hasta § 850.0

ACTIVIDADES DE HOTELES Y
RESTAURANTES Hasta $ 850.0

Barrio El Progreso Panamericana Sur E35 $/Ny SN vt 023320007
Telf.: 0999278464  Salcedo - Ecuador [Auf SRi. 11 26937476]
(notapeventarise] Ne00—00—- (00108 4 5

DA MES

L4
Telf 5 ’) :
CIRUC. #F r2 ARy v/ 8/9 1 27120 ld

Cliente: < ic A .';*»\ Ty T4
Diecsén:— T

Foma | Efective | Dinero slectiénico Tarjeta de crédito ! débile| Owos

y
sl D) TOTAL| {0 00

cha de Autorizacion: 14/ AGOSTO /2020 .
va DS EMISION HASTA: 14 1 AGDSTO 1

_Z

RECIBI CONFORME

Remathe Balarezo Vicente Eduarde
RUC: 0502679225001
IMPRENTA GRAFICAS "LALUZ" Aut. 8212
Numerada del 010701 ALD11100
ORIGINAL ADQUIRIENTE | COPIA EMISOR

FIRMA AUTORIZADA

(Q"é{;fjcmmaz Ay Rég glltsl.zﬁz_\?:ﬁa

) 15
DE NOVIEMBRE S/IN Y
A VICTORH SANMIGUEL SEREE 001 00 |- '

~ TENA - NAPC } OOOO?jSGS
ZUNA LOPE? CELIA CARMEN | AUTORIZACIONS R

11263186069
5 chtagyy TIOATASD

Direccian: a"-’ 1 TO

CIRUC. i?‘b?-?”f

. ANO = MES I DM
90490 oI} /L/ ‘
Guia de Remision.... . o Telf:

EMISION VALIDA HASTA EL 26 DE FEBRERO DEL 2021 -
CANT. DETALLE

) [ AU(’?(I) * OCio

Moreta Pefia Leis Fabidn - Imprenta FM 252888200 . RUC 1800193442061
Autonzacion 5 R 1 2908 - Feeha de Aranzarion 26 022020 - 21361 AL 2200 | Subtotal § 1 C i [ /

FORMA DE PAGO
ECECTIVG
[' i
LSTRONIC
AR TR LE L]
CHETTC R

DOCUMENTO NO CATEGORIZADO 0% i,\f,A

p De‘;cuento
Subtmal

12%IVA uin -@j /o

|_TOTAL S |3\O< /

Ongmal Chente " Copia: Emizor

TFiRMA CLIENTE

RUC: 0912511383001

FACTURA
SERIE 002 - 001

FPico A/t.'lvar ﬂlEgﬂ ﬂswa/a’a
DIRECCHON: ANTONIO SANTANDER S/N 00
TENA - NAPO - ECUADOR

SENOR: )ZCH.A 2n TRUAFR,JTA
DIRECCION o2
FECHA:  fJ . 5D . LOo2.0 TELEF.

AUTORIZ. 5RI. 1125985591

RUC: £2:2133 )44 |
FCHADECADUCIDAD : 24 112 /2020

G, REMISION:

FORMA DE PAGO SUBTOTAL l‘l ) gé 4
EFECTIVO \ , 0% VA
DIHERD ELECTRERICT s
TARJETA CREDD/ ORI --l%;’i’JY_‘i--___.Z:!.ZI_f :
OTROS RECTH Cantarme TOTAL S ZO /J/

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBALINO™ TELE.: 462 886 476 - 062 486 596

RBIIC ARMATEICATANT  ALITABIY nran ress sesn mme -
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